
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 193 

 
AREA ASSISTENZA SOCIALE 

 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA A FAVORE DI CITTADINI RESIDENTI PER 
CONTRIBUTO DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI TRASPORTO DI 
MINORI PRESSO CENTRI TERAPEUTICI – PERIODO MAGGIO/GIUGNO 2024 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ASSISTENZA SOCIALE 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 con cui il Sindaco assumeva la 
responsabilità dell’Area Assistenza Sociale;  
 
VISTO  
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili; 
 
VISTA a propria determinazione n. 5 del 19/04/2024 di impegno di spesa delle spese di cui trattasi; 
 
RICHIAMATE  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2024/2026 e successive variazioni; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2024 con cui è stato approvato il P.E.G. 

e sono state assegnate le relative risorse ai responsabili e successive variazioni; 
 
PRESO ATTO   
 che la famiglia omissis, beneficiaria del contributo, ha effettuato i trasporti del minore 

presso il centro specializzato durante il bimestre maggio/giugno 2024 e che si rende 
necessario procedere alla liquidazione del contributo, come da calcoli presentati dal 
servizio assistenza sociale; 
 

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 
CONSIDERATA l’inerenza della spesa, in base al P.E.G. sopra richiamato; 
 

DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE il contributo, per il quadrimestre gennaio/aprile 2024, a favore di omissis, 
residente a Brusimpiano, per la somma di € 600,00, quali compartecipazione alla spesa per il 
trasporto di minore presso centro terapeutico specializzato; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 600,00 sul bilancio 2024/2026 come segue: 12/05/1 (cap 4120/3400/8) 
che è disponibile; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, 
denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 
 

 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

F.to : Fabio Zucconelli 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile dell'areaFabio Zucconelli 


